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ART - THEMELIMJ
I SHOQERISE TRECTARE ME PERGJEGJESI TEKUFIZUAR

“New Axis Solutions” sh.p.k.

Ortaku i Shoqerise “New Axis Solutions” sh.p.k Zn]. Arlinda Marku. e bija e Pashko-s dhe e Marl jes,
lindur me d&e 11/12/1983. në Lezhc, Shqiperi dhe me shtetesi Shqiptare, e identiflkuar me nr mjet

identifikimi 034123209 dhe nr personal 1362111170
sot, me date 26/08/2020.

VENDOSI

Neni I
Ye themeloje njC shoqeri tregtare me pergjeesi te kufizuar tC quajtur: “New Axis Solutions” sh.p.k
Shoqeria Cshte njC suhjekt juridik shqipar, te cues I Find e drejta te ushtroje aktivitctin qe nga data e
regjistrimit ne Qendren Kombëtare te Regjistrimit te Biznesit (QKB).
Shoqeria “New Axis Solutions” sh.p.k. zhvillon aktivitetin e saj në perputhje me Iegjislacionin shqiptar
dhe me aktet e themelimit te saj.

Neni 2
Shoqeria do te etC e formes sC Shoqerive Tregtare mc Pergjegjesi te kufizuar dhe perbal]on humbjet den
ne kufirin e vleres se derdhur ne kapitalin themcltan.

Neni 3
“New Axis Solutions” sh.p.k. ka selinC e sa] nC: Rr.”Donika Kastnioti”, ne bulevardin “Deshmoret e
Kombit” Pall. 1, Shk.4, Ap.1 1. Tirane.
Shoqeria ka te dnejte (C krijoje brenda dhe aslue terniorit tC Republikes së Shqiperise, filiale. agjensi
perfaqesimi. seli sekondare. dcg&si dhe ti suprimojC ato.
Shoqeria ka gjithashtu te dncjte te kri]oje. ape tC jeW pjesC e njC apo me shume shoqCnive treglare.
pavaresisht nga statusi i tyre juridik. me nje pjesCmarrje qe do Ce percaktohet ne cdo rast me Vendim
Ortaku.

Neni 4
Kohezgjatja e vepnirntarise së shoqenise do tC etC pa afat. Ajo mund Ce shperbehet nC çdo kohe nC
përputhje me dispozitat statutore dhe legjislaeionin ne fuqi.

Neni S
Kapitali lillestar themclor i ShoqCnise “New Axis Solutions” sh.p.k. do Ce jeW 100 (ajeqind) leke, me
kontnibutet Ce ortakut si mc poshte

Mbiemri Përqindja Kuota Kontributi në
Znj. Arlinda Marku 100% I 100 Lekë

Neni 6
Kapitali themeltar eshle teresisht tie pana. Te gjitha kuotat e kapitalit therneltarjane tCresisht tC derdhura
dhe tC nenshkruara nga ortaku themelues. Rnitja e kapitalit tC shoqerise nuk eshtë e kufizuar.

Neni 7
Ohjekti i aktivitetit ekonomik tC shoqerise do tejete:
Konsulcnce dhe sherbime te ndryshme biznesi. financiare. ligjore. markelingu, informatike dhe tie lusha
te tjera. Konsulence kunder rrezikut dhe mashtrimit te mundshem. si dhe vazhdimCsine dhe rritjen e
metejshmc te biznesit. Sherbime Kontahiliteti dhe 1-lartim Pasqyrash Financiare. Konsulence Financiare
dhe Tatimore. Sherbime Administnimi dhe Perfaqesimi Tatimor, Legjislacion Tatimor. Procedura
Tatimore, Kodi i Punes. Reklama dhe marredhenie me publikun, sherbime ne lidhje me prolnovimin e
shitjeve dhe cventeve on-site dhe online. Sherbim klienti dhe support online per zgjidhjen e ceshtjeve ne
fusha Ce ndryshme. Sherbime marketing ne Wcb. Pregatitjen, prodhimin. realizimin dhe mircmbajtjen e
faqeve te internetit dhe faqeve sociale si dhe realizimin e fushatave reklamuese online. Pregatitjen dhc
prodhimin e e analizave Ce hizncsit. Mbledhje dhe perpunim i te dhenave te ndryshme me rezultal
prcgatitjen e raportcve statistikore. Sherbim. asistence dhe trajnime ne fushen e burimeve njerezore.
Formim profesional dhe trajnim personeli. Kurse Trajninii ne fushat e Marketing. Programe Financiare eti.
Sherhime perkthimi ne gjuhe Ce ndryshme.



Per realizimirt e qCliimit te mësiperm shcqëria ka t drejtë:
•tju besoje te treteve pjese te punimeve te produkieve Ce saj ose sherbimeve;
•të perfundoje kontrata agjensie me ose pa perfaqesim, me qellim qe te promovojC per hogan Ce pales tkter
ose tC promovohet nga pala ileten per hogan te saj, aktivitetet dhe prodhimet e mësipCrme, dukc perfshire
Ce glitha aktivitctet e ndermjetesimit te çthredo titshc;
•te operoje si ne territorin kombetar dhe jashte tij.

Shoqeria mundet gjithashtu Ce reahizojC te gjitha operacionet industriale. tregtare. mobiliare. imobihiare
dhe financiarc qe do Ce konsiderohen nga ortakCt apo nga organi Administrativ tC nevojshme ose CC
dohishme pUr arritjen e objektivit te shoqerise. perishire këtu leshimin e fidejusioneve dhc garancivc Ce
tjcra reale ose personale si në favor dhe per hogan te te tretCve edhe me tituil tC garantuar.
ShoqCria mundet gjithashtu tC realizoje Ce itha operacionet e ndermjetCsimit industrial, tregtar, mobiliar,
imobihiar dhe financiar qU do te konsiderohen te nevojshme dhc/ose Ce dobishme nga ortaket per arnitjen
e ubjektivit IC shoqenise. perfshire ketu leshimin e fidejusioneve dhe garancive te tjera reale ose personale
si nC favor dhe per hogan CC te tretCve edhe me titull Ce garantuar. Shoqeria mund Ce bide Iirisht kuota
apo aksione te shoqenive te tjera, vendase dhe CC huaja.

Neni 8
Shoqeria vepron nenrcgjimin c prones private dhe rnerr persipCr te drejta e detynime vetem brenda kufirit
Ce kapitahit Ce saj. Ortaku themelues mhart rrezikun e veprimtarisC se Shoqenise nU masën e kapitalit IC
investuar ne ShoqCri.

Neni 9
Organet e shoqerise “New Axis Solutions” sh.p.k. jane:

- Ortaku I Vetcm i Shoqerise
- Administralori I shoqerise.

Modahitetet c formimit dhe funksionimit Ce tyre dote percaktohen nC statutin e shoqerise.
Administrator i shoqerise do te jete Znj. Arlinda Marku, e hindur me date 11/12/1983, nC Lezhe.
Shqipcri dhe me shtetCsi Shqiptare, e identifikuar me nr mjet identifikimi 034123209 dhe nr persona]
1362111170. cciii dote ushtnoje dhe mbaje ne mCnyre te veçante kompetencat e administratonit, per një
periudhC proj 5 (pese) vjct. Ky afat mund Ce ndryshoje hrisht ne çdo moment qe konsiderohet e nevojshmc
nga asambieja e ortakeve.
Perveç sa eshCC percaktuar shprehimisht ne statutin dhe aktin e themelimit te shoqerise, vetem
administratori do te kcte tagra te kryeje veprimc bankare nC Hogarine e shoqerise qe hdhen me terheqjen
c shumave te depozituara apo çdo vepnim tjetCn. veprime IC cihat mund Ce kryhen vetCm nga administratori
apo person Ce tjere te autorizuar enkas me prokure te posaçme per kete qelhim.
Modahitctet per ndryshimin e administraConit si dhe kompetencat e tij rreguhiohen nga Statuti i shoqenise,
ligji 990] date 1404.2008” Per TregtarCt dhe ShoqCrite Trcgtare” si dhe higji Nt. 9723 date 03.05.2007

PUr QendrUn KombCtare te Reistrimit.

K) Akt —Themelimi Eshte perpiluar ne kater kopje me vierC te njëjtë me origïinalin.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE ME PEROJEGJESI TE KUFIZUAR

“New Axis Solutions” sbpk

Znj. ArHnda MARKU Tiranë, me 26/08/2020



STATUT
I SHOQERISE TRECTARE ME PRGiEGJESI TKUFlZUAR

“New Axis Solutions “sh.p.k..

Ne ketC statut:
- “Ligji” ështe Ligji Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtarCt dhe Shoqerite tregtare”;
- “Statuti” Cshte Statuti i shoqerise;

Kreu I
Themelimi, Emri, Objekti, Selia

Neni I: Data e Thernelimit, Emri dhe themeluesit
Sot, me date 26/08/2020, eshtC themeluar një shoqëri me pergjegjesi te kufizuar e emërtuar
“New Axis Solutions” sh.p.k. me adrese: Rr.”Donika Kastrioti”. ne bulevardin “Deshmoret e
Kombit” Pall. 1, Shk.4, Ap.l 1, Tirane.

Themelues dhe ortak I shoqCrise eshte:
Znj. Arlinda Marku. e bija e Pashko-s dhe e Marl jes. e lindur me date 11/12/1983, ie Lezhe,
Shqiperi dhe me shtetësi Shqiptare, e identifikuar me nr mjet identifikimi 034123209 dhe nr
personal 1362111170.

Neni 2: Objekti
Objekti I aktivitetit ekonomik të shoqCrise do tëjete:
Konsulence dhe sherbime te ndrvshme biznesi, financiare. Iigjore, marketingu, informatike dhe
ne fusha te tjera. Konsulence kunder rrezikut dhe mashtrimit te mundshem, si dhe vazhdimesine
dhe rritjen e metejshme te biznesit. Sherbiine Kontabiliteti dhe 1-larlim Pasqyrash Financiare.
Konsulence Financiare dhe Tatimore. Sherbime Administrimi dhe Perfaqesimi Tatimor,
Legjislacion Tatimor, Procedura Tatimore, Kodi I Punes. Rekiarna dhe marredhenie me
publikun, stierbime ne lidhje me prornovirnin e shitjeve dhe eventeve on-site dhe online.
Sherbim kilenti dhe support online per zgjidhjen e ceshtjeve ne fusha te ndryshme. Sherbime
marketing ne Web. Pregatitjen. prodhimin, realizimin dhe mirembajtjen e faqeve te internetit
dhe faqeve sociale si dhe realizimin e fushatave reklamuese online. Pregatitjen dhe prodhiniin
e e anahzave Ic biznesit. Mbledhje dhe perpunim I te dhenave te ndryshme me rezultat
pregatitjen e raporteve statistikore. Sherbim, asistence dhe trajnime ne fushen e burimeve
njerezore. Formim profesional dhe trajnim personeli, Kurse Trajnimi ne fushat e Marketing,
Programe Financiare etj. Sherbime perkthimi ne gjuhe te ndryshme.

Per realizimin e qëlliniit Ië mësipërm shoqeria ka të drejtë:
•t’ju besoje te treteve pjese te punimeve të produkteve te saj ose sherhimeve;
•të perfundojC kontrata agjensie me ose pa pCrfaqesim, me qdllim qe të promovojë pCr Ilogari tC
pales tjeter ose të promovohet nga pala tjetër per hogan të saj. aktivitetet dhe prodhimet e
mCsipërrne. duke perfshire tC gjitha aktivitetet e ndermjetesiinit tC çfaredo fushe;
•të operojC si në territonin kombetar dhejashte tij.
Shoqeria mundet gjithashtu te realizoje te gjitha operacionet industriale, tregtare, mobihiare,
imobiliare dhe financiare që do te konsiderohen nga ortaku apo nga organi Administrativ të
nevojshme ose te dobishme per arnitjen e objektivit të shoqerisë, perfshire këtu leshiinin e
fidejusioneve dhe garancive të tjera reahe ose personale si nC favor dhe per hogan te të tretCve
edhe me tiull te garantuar.
Shoqenia mundet gjithashtu te realizojë te gjitha operacionet e ndermjetesimit industrial, tregtar,
mobiliar, imobihiar dhe financiar qe do të konsiderohen te nevojshme dhe/ose te dobishme nga
ortaket per arritjen e objektivit te shoqerisë, perfshire ketu leshirnin e fidejusioneve dhe
garancive të tjera reale ose personale si në favor dhe per Ilogari te te treteve edhe me titull te
garantuar. Shoqeria mund te blele lirisht kuota apo aksione te shoqerive te tjera, vendase dhe te
huaja.



Neni 3: Kohëzgjatja
Kohezgjatja e veprimtaris së shoqerisë do lë jeW pa afat. Ajo niund W shperbehet në çdo kohe
né perputhje me dispozitat statutore dhe iegjislacionin nefuqi. Ky afat mund të kufizohet me
vendim asambleje.

Neni 4: Selia
-Shoqeria ka selinë Iigjore në adresen: Rr’Donika Kastrioti”, ne bulevardin “Deshmoret e
Kombil” PaH. I, Shk.4. Ap. I I, Tirane.
-Transferimi I selisë brenda W njejtes Bashki. apo dhe në Bashki të tjetër, mund të vendoset nga
organi administrativ dhe nuk do të sjelle modifikimin e statutit.

Kreu II
ECapitali themeltar

Neni 5: Kapitali themeltar
Kapitali themeitar fihlestar I shoqerise dshte 100 (njeqind) Ieke dhe eshtë i ndarë në kuota ne
kuptim të Ligjit. Pjesemarrja e themeluesit në kapitalin theme]iar të shoqerise eshte në masën
I kuote.
Kontributi I ortakut mund të jetë në para ose tie natyrë (pasuri te luajtshtne/te paluajtshme apo
te drejta).

Neni 6) Zmadhimi dhe zvogiilimi I kapitalit

6.1 Zmadhimi I kapitalit
- Kapitali i shoqerise mund tC zmadhohet nëpCrmjet nënshkrimeve te pjesdve të kapitalit
themeltar per kontrihutet nC para dhe me anë të kontributeve në riatyre ose kredi.
- Administratorit nuk i jepet e drejta të zmadhoje kapitalin, e drejie kjo që disponohet vetëm
nga ortaket.

6.2 Zvogblimi I kapitalit.
- Zvogelimi I kapitalit lejohet nga asambleja e ortakëve, e cila merr vendim me të rjejtat kushte
qC kerkohen per ndryshimin e statutit.
Administratorit nuk i jepet e drejta të zvogelojë kapitalin, si dhe te kryejë veprime baiikare pa
njC autorizim tC asamblese se or-takeve, i ciii do te jepet me Vendim Asambleje. në format e
kërkuara nga Iigjit

Neni 7) Transferimi I kapitalit
Kuotat e kapitalit tC një shoqërie me pergjegjesi të kufizuar e të drejtat që rrjedhin prej tyre
mund te fitohen apo kalohen nëpërmjet:

a) Kontributit tie kapitalin e shoqerise;
b) Shitblerjes;
c) Trashegimise;
d) Dhurimit;
e) çdo niCnyre tjeter IC parashikuar me Hg),

Pjeset e kapitalit themeltar janC lirisht tC transferueshme ndermjet ortakeve, per sa nuk
parashikohet ndryshe në statut.
PjesCt e kapitalit themeitarjane Iirisht tC trarisferueshme me rrugC trashegimie.

Kreu III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE
Neni 8: Organi vendimmarres
8.1— Ortaku Cshle organi i vetCm vendimmarres i shoqrise.



Ortaku eshtë organi I vetëm vendimrnarres I shoqerise q miraton cdo ndryshim tC statutit sipas
modaliteteve te percaktuara ne ligj. Ortaku mund te marre vendime pranë selise së shoqerise
ose nC tjetCr vend, me kusht qe ky te ndodhet brenda territorit Shqiptar.
Ortaku eshtë pergjejes per marrjen e vendimeve per shoqerine per çeshtjet e meposhtme:

1) ndryshimet e statutit;
2) emerimin e shkarkirnin e administratorit/administratoreve;
3) autorizimin e administratorit per kryerjen e veprimeve me bankat, autorizim i ciii dote

jepet rast pas rasti per kiyerjen e veprimeve të caktuara;
4) emërimin e shkarkimin e likuiduesve dhe të eksperteve kontabe] te autorizuar;
5) përcaktimin e shpërblimeve per personat e permendur nepikat “3” dhe “4” te pikes 8.1

tC ketij neni;
6) Mbikeqyrjen e zbatimit te politikave treglare nga administratoret, perfshire përgatitjen

e pasqyrave financiare vjetor dhe te raporteve te ecurise sé veprimtarisC;
7) Miratirnin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve të ecurisë së veprinitarisë;
8) Zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;
9) Pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
10) Perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe nC procedimet e tjera ndaj administratoreve;
II) Riorganizimindlie prishjen e shoqerise;
12) Miratimin e rregullave proceduriale të mbiedhjeve te asaniblese;
13) çeshtje te tjera te parashikuara nga Iigji apo statuti.

Neni 9: Marrja e vendimeve
Ortaku vendos per ndryshimin e statutit, zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit te reistruar.
shperndarjen e fitirneve, riorganiziniin dhe prishien e shoqerise.
Ortaku vendos per çCshtje te tjera si

1. percaktimin e politikave tregtare te shoqerise;
2. emerimin dhe shkarkimin e administratoreve;
3. emërimin e shkarkimin e likuiduesve dhe tC eksperteve kontabel te autorizuar;
4. percaktimin e shperblimeve;
5. mbikqyrjen e zbatirnit të politikave tregtare nga administratoret, përfshire përgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve te ecurise se veprimtarise;
6. perfaqesiniin e shoqerise në gjykate dhe nCprocedirne të tjera ndaj administratorëve;
7. miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese.

cdo ndn;shim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasqyruar ndryshimet ne skeden e
shoqerise.

Neni 10: Administrimi
Ortaku emeron një ose me shume persona fizike si administratore te shoqerise. Afati I emërimit
eshte pesë vjet, me tC drejte riperteritje. Emerimi i administratoreve prodhon efekte pas
regjistrimit ne Qendren Kombetare tC Biznesit (QKB).
Adrninistratoret e njC shoqerie treglare meme, sipas parashikimeve tC nenit 207 te Ligjit. nuk
mund te emerohen si administratore te nC shoqerie te kontrolluar e anasjelltas. cdo enl&im I
bre ne kundershtim me keto dispozita eshte I pavlefsheni.
Personi I meposhteni caktohet si administrator i pare i shoqerise.
Arlinda Marku, e blja e Pashko-s dhe e Marijes, e lindur me date I l/12/19X3, në Lezhe,
Shqiperi dhe me shtetesi Shqiptare, e identifikuar me nr mjet identifikimi 034123209 dhe nr
personal 1362111170, e dli do te ushtroje dhe mbaje në mCnyrë te veçante kompetencat e
administratorit, pCr një periudhe prej 5 (pese) vjetesh. Ky afat mund të ndryshoje lirisht në cdo
moment qC konsiderohet e nevojshme nga ortaku.

Pushimi administratoreve per arsye te mbariinlt tC afatit IC emCrimit, ka efekt nga momenti ne
te cilin emerohet organi I administrimit pasues.



Neni Ii: Krnnpetencat e Administratorëve
Administralorël kane të drejlë e delyrohen tC:

I) Kryejnë të gtha veprimet e administrimit te veprimtarisë tregtare të shoqerisë. duke
zbatuar politikat tregtare, tC vendosura nga asambleja e pergjithshme;

2) Perfaqesojne shoqerinë tregtare;
3) Kujdesen per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabël të

shoqerisë;

4) Pergatisin dhe nenshkruajrië bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurisë sC veprimtarise dhe se bashku me propozimet per shpemdarjen e fitimeve i paraqesin
keto dokumente përpara asamblese së pergjithshme të ortakeve per miratim;

5) Krijojnë nje sistein paralajrnërimi nC kohen e duhur per rrethanal që kërcenojnë
mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqërisë;

6) Kryejne regjistrimet dhe dergojnë të dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic
parashikohet në Iigjin per Qendren Kombetare të Regjistrimit;

7) Raportojne pCrpara asamblese së pergjithshme në lidhje me zbatimin e politikave
regtare dhe me realizimin e veprimeve të posaçme inc rendesi të veçantë per veprimtarine e
shoqerise tregtare:

8) Kryejnë delyrate Ijera IC percaktuara nC ligj dhe nC kelC statut.

AdministratorCtjanC të detyruar të kerkojne Vendim nga Ortaku kur:
- Sipas bilancit vjetor apo raporteve të ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston

rreziku qC aktivet e shoqerisC nuk I mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve në
vazhdim.

- Shoqeria propozon te shese apo tC disponoje nC mënyrC tjetër aktive, kuota tC cilat kane
një viere me te larte se 5% IC aseteve të shoqërise, që rezultori në pasqyrat e fundit financiare IC
certifikuara.

- Nese Ortaku emëron me shume se një administrator, ala e administrojne bashkerishl
shoqCrine, alternativisht, me perjashtim tC rasteve kur asambleja e ortakeve merr vendini
ndryshe.

Perveç sa Cshte pCrcaktuar shprehmisht ne statutin dhe aktin e themelimit tC shoqerise,
Administratori dole kete tagra tC krvejë veprime bankare në Ilogarine e shoqCrise që lidhen me
terheqjen e shumave te depozituara apo çdo veprirn ljetCr, veprime te cHat mund (C kryhen
veten, nga administratori apo persona tC fierë të autorizuar enkas me prokure të posaçme per
kete qellim nga Ortaku.
Ortaku mund tC shkarkoje administratorin ne çdo kohe me shumice tC zakonshme. Padite, qC
lidhen me shpCrblimin e administratonit, nC haze te marrëdhenieve kontraktore me shoqerine,
rregullohen sipas dispozitave ligjore nC fuqi.

Kreu IV
Viti financiar

Neni 12: Viii Financiar
Viti financiar I Shoqenise fihlon me I janar dhe perfundon me 31 dhjetor. Përjashtimisht viti I
pare financiar fihlon nga data e reistrimit te shoqerise në Qendren Kombetare lë Regjistrimit
dhe mbyllet me 31 dhjetor.

Kreu V
Prishja-riorganizimi I shoqerise



Neni 13: Prishja dbe likuidimi
Stiperndarja ose prishja e shoqerise mund të behet në çdo kohe:

a) Kur mbaron kohezgjatja e parashikuar në themelimin e saj;
b) Me vendim tC Ortakut
c) Me hapjen e procedurave te falimentiniit;
d) Nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshtë njofiuar pezullimi I

veprimtarisC në pCrputhje me piken 3 tC nenit 43 të Iiit nr. 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren
Kombetare të Regjistrimit”;

e) Me vendirn tC gjykates;
f) NC këte rast Ortaku merr vendim me shkrim nC të cilen parashikojne mCnyrCn e likuidimit

të shoqCrisC duke caktuar I apo disa [ikuidatore dhe shenuar në cdo dokument tC nxjerrë prej tij
emrin e likuidatorit dhe emCrtesCn shtese”Shoqeri nC likuidim e siper”.Likuidimi kryhet nga
likuiduesit e ernëruar nga Ortaku.Nëse ortaku nuk inerr njC vendim per emCriniin e likuiduesve,
brenda 30 diteve pas prishjes, çdo person i interesuar mund ti drejtohet gjykates, per tC caktuar
një likuidues.

Neni 14: Riorganizimi I shoqërisë, bashkimi-ndarja
Shoqeria mund tC ndahet. bashkohet sipas Vendimit te Ortakut uC përputhje me dispozitat
Iigjore te parashikuara në pjesën IX të Ligjit 9901 date 14.04.2012 “PCrtregtarCt dhe shoqeritC
tregtare”.

Neni 15: Baza Ligjore
Shoqeria do tC zhviloje aklivitetin e saj nC perputhje tC plote me kCtC statut dhe clispozitat e
legjislacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet me këtë statut do tC zbatohen dispozitat e ligjit “Per lregtarCt dhe
shoqerite tregtare”, Kodit Civil dhe çfaredo ligji tjetër specifik ne Republiken e ShqipCrise.

Neni 16: Mosmarrëveshjet
Per rnosmarreveshjet qC mund tC lindin nC lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti,
si dhe per çdo mosmarreveshje qC mund te linde midis ShoqCrise dhe te tretCve, do te jetC
kompetente Gjykata Shqiptare dhe me konkretisht Gjykata e Rrethit Gjyqësor TiranC.

Neni 17: Klauzola të kompromisit
Te gjitha mosrnarrCveshjet qC mund te lindin ndermjet ortakut dhe shoqerise, ne lidhje me
raportet shoqerore ose per interpretimindhe zbatimin e ketij statuti dhe te vendimeve ligjerisht
te nxjerra nga organet e shoqerise, ato te emCruara nga administratoret, likuidatoret dhe titullarët
ose ne raportet me ta, per sajanC shtruar per kompromis, do ti paraqiten Gjykates neRrethin në
te dim shoqeria ka seline.

Neni 18: Referimet
Per sa nuk eshte shprehimisht percaktuar nC kete statut, vlejne dispozitat e ligjit nr.9901 date
14.04.2008 “Per Tregtarët dhe Shoqerite tregtare” dhe të Iigjeve apo akteve nenIigore te
posaçme te fushes.

ORTAKU I SIIOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“New Axis Solutions” shpk

Znj. Arlinda MARKU Tirane, me 26/08/2020
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